1

广科大学生处［2024］23 号

关于开展在校生 2025 年度

广州市城乡居民社会医疗保险和意外险

缴费工作的通知

各二级学院：

根据广州市医保局工作安排，广州市城乡居民社会医疗保险

（以下简称“医保”）2025 年度的续费工作也将于 2024 年 9 月

份陆续开始。根据医保局最新政策，2025 年的医保费用定为 413

元/人。为加强学生的安全保障，减轻学生因意外发生后的家庭

经济负担，请各二级学院认真组织学生做好 2025 年度医保和意

外险的缴费等相关工作。现将有关事项通知如下：

一、缴费对象

学校全体学生（除 2024 级新生）

二、缴费项目及缴费标准

①广州市城乡居民社会医疗保险（医保）：413 元/人；

②意外险：30 元/人。

三、缴费方式及缴费时间

缴费方式：企业微信（学生自行下载）

2

缴费时间：2024 年 9 月 5 日 10：00—10 月 15 日 23：59

四、工作要求

1、本次工作的开展与往年一样，采取学生自愿购买的形式，

请辅导员认真跟进该项工作。对放弃购买 2025 年度医保和意外

险的学生，请务必要求家长签订“承诺书”，并要求辅导员告知

家长。

2、在企业微信 APP 进行医保和意外险的缴费时，可以做多

项选择或者单项选择，一经确认缴费后，选项信息则不能修改，

请提醒学生认真确认后再进行操作。

3、如属于符合本市医疗救助规定可享受资助参保的非本市

户籍困难学生，可向学校申请办理政府资助参保，个人需要先进

行学校缴费，购买成功后学校统一退费;其他可享受资助参保的

学生，由本人或代理人根据申请人救助身份类别到本市户籍所在

地或本市居住地街道(镇)政务中心办理参保登记手续。

学 生 处

2024 年 10 月 10 日

抄送：二级学院 联系人：韩聪玲 共印：9 份（存档1份）